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 BÁO CÁO 

Tình hình hoạt động tháng 11 và một số nhiệm vụ 

 trọng tâm tháng 12 năm 2021 HĐND thị xã Đức Phổ 

 

Theo chức năng, nhiệm vụ, Thường trực HĐND thị xã báo cáo tình hình 

hoạt động của Thường trực và các Ban HĐND thị tháng 11 và nhiệm vụ trong 

tâm tháng 12/2021, như sau: 

1. Tình hình hoạt động tháng 11 năm 2021 

a) Các hoạt động chính 

- Xem xét, lựa chọn và hoàn thiện các nội dung, chương trình giám sát 

năm 2022 của HĐND thị xã trình thông qua tại kỳ họp thứ hai (kỳ họp chuyên 

đề). 

- Phối hợp thực hiện các nội dung liên quan đến việc bầu Phó Trưởng Ban 

Pháp chế HĐND thị xã. 

- Tổ chức kỳ họp thứ hai (kỳ họp chuyên đề) HĐND thị xã khóa I, nhiệm 

kỳ 2021-2026 để xem xét, phê duyệt chủ trương đầu tư một số công trình, dự án 

thuộc nguồn vốn ngân sách thị xã giai đoạn 2021-2025; cho ý kiến về xây dựng 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; cho ý kiến về xây dựng kế 

hoạch đầu tư công năm 2022 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã; và xem xét, 

quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền. 

- Tổ chức Hội nghị liên tịch để thống nhất nội dung, chương trình kỳ họp 

lần thứ ba (kỳ họp thường lệ cuối năm 2021) HĐND thị xã. 

- Tổ chức Phiên họp Thường trực HĐND để xem xét, cho ý kiến về: Quy 

chế hoạt động của HĐND nhiệm kỳ 2021-2026, về kế hoạch tổ chức các kỳ họp 

thường lệ của HĐND năm 2022 và triển khai một số nhiệm vụ đến hết năm 2021. 

- Tổ chức Hội nghị trực báo giữa Thường trực HĐND thị xã và Thường 

trực HĐND các xã, phường năm 2021. 

 - Chuẩn bị các nội dung, điều kiện để tổ chức kỳ họp thứ ba (kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2021). 

 - Ban Kinh tế - Xã hội tổ chức 02 cuộc giám sát: 

+ Giám sát việc quản lý, sử dụng cơ sở vật chất trường, lớp học dôi dư do 

UBND thị xã quản lý. 

+ Giám sát tình hình khai thác, sử dụng các khu dân cư có vốn đầu tư từ 

ngân sách nhà nước để thực hiện tái định cư và bán đấu giá quyền sử dụng đất tại 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã. 
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- Ban Pháp chế tổ chức 01 cuộc giám sát: Giám sát tình hình thực hiện 

Quy chế dân chủ cơ sở theo pháp lệnh số 34/2007/UBTVQH tại UBND các xã: 

Phổ An, Phổ Phong. 

          b) Tham dự các hoạt động: 

 - Tham dự tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND thị xã tại Trụ sở 

Tiếp công dân thị xã. 

 - Dự tiếp xúc cử tri với đại biểu Quốc hội sau kỳ họp thứ hai Quốc hội 

khoá XV. 

 - Phối hợp cùng với Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã tiếp tục tổng 

hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri để kiến nghị cấp thẩm quyền xem xét, 

giải quyết. 

 - Tham gia cùng lãnh đạo thị xã thăm các đơn vị giáo dục nhân kỷ niệm 39 

năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021). 

 c) Ban hành các văn bản 

 - Các Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ hai (kỳ họp chuyên đề) 

HĐND thị xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 (30 Nghị quyết). 

- Công văn triển khai kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập 

thể, cá nhân cán bộ HĐND năm 2021. 

- Báo cáo rà soát, đánh giá việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử 

tri tại các đợt tiếp xúc cử tri trước. 

- Các Báo cáo kết quả giám sát của các Ban HĐND thị xã. 

- Các Tờ trình đề nghị đề nghị Ban Thường vụ Thị uỷ thống nhất chủ 

trương tổ chức kỳ họp thứ hai (kỳ họp chuyên đề) và kỳ họp thứ ba (kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2021). 

         2. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2021 

         2.1. Tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 HĐND thị xã; phiên họp 

thường kỳ của Thường trực HĐND thị xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2.2. Tiến hành kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá 

nhân cán bộ HĐND năm 2021. 

 2.3. Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác năm 2022. 

2.4. Phối hợp chặt chẽ với UBND thị xã, giữ mối liên hệ công tác thường 

xuyên với UBMTTQVN thị xã và các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội 

trong việc thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật và giải quyết những 

vấn đề tồn đọng, vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện nghị 

quyết HĐND thị xã. 

 2.5. Tiếp nhận đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân 

và nghiên cứu, xử lý chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết; 

theo dõi, kiểm tra việc giải quyết của các cơ quan, đơn vị. 



3 
 

 

 2.6. Duy trì tốt các hoạt động thường xuyên của Thường trực HĐND, tham 

dự các cuộc họp của Thị ủy, UBND thị xã và các cơ quan chức năng mời. 

 2.7. Thực hiện một số công tác khác do Thường trực Thị ủy chỉ đạo và 

Thường trực HĐND tỉnh hướng dẫn. 

 Trên đây là tình hình hoạt động tháng 11, phương hướng nhiệm vụ tháng 

12 năm 2021 của Thường trực và các Ban HĐND thị xã. Thường trực HĐND thị 

xã kính báo cáo./.       

 

   Nơi nhận:     
   - TT HĐND tỉnh; 

   - TT Thị ủy; 

   - TT HĐND thị xã; 

   - Phó Trưởng các Ban HĐND thị xã; 

   - VP thị xã Đức Phổ; 

   - Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  
 

 

  

  Nguyễn Thị Kiều 
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